附件：

北京市教育委员会关于做好2012年国家留学基金资助出国留学人员选拔工作的通知

京教函[2012]2号
各高等学校：
　　2012年国家留学基金受理工作即将开始。为保障选拔工作顺利进行，现将有关事宜通知如下：
　　一、选派名额
　　按照国家公派出国留学选派方针和年度选派计划，国家留学基金管理委员会2012年将在全国选拔各类出国留学人员16000名，其中国家公派高级研究学者、访问学者（含博士后研究）项目2200人；国家建设高水平大学公派研究生项目6000人，优秀本科生国际交流项目1000人；青年骨干教师出国研修项目3000人；西部地区人才培养特别项目及地方合作项目1300人；行业部门合作项目400人；国际区域问题研究及外语高层次人才培养项目500人；艺术类人才培养特别项目200人；中外合作项目（含与有关国家互换奖学金项目）等1400人。
　　二、申报程序
　　（一）申报受理：受国家留学基金管理委员会委托，市教委负责受理北京地区高等院校的申报工作。
　　（二）政策咨询：市教委所属北京市国际教育交流中心从2012年1月5日起接受咨询。
　　（三）网上报名：网上报名及提交申请材料时限为2012年3月1日-3月16日。申请人登录国家公派留学管理信息平台（http://apply.csc.edu.cn/）进行网上报名。
　　（四）提交材料：国家公派高级研究学者、访问学者（含博士后研究）、进修生和短期研修生类别申请者申请材料需一式2份，国家建设高水平大学公派研究生项目申请材料需一式3份，申请学费资助攻读博士学位、联合培养博士生、硕士研究生类别申请者需提交材料一试4份；请申请人所在单位、申请人自行留存副本。凡来自“985工程”、“211工程”建设高校的申请人，其《单位推荐意见表》的电子信息由各校国家留学基金申请受理工作主管部门负责输入网上报名系统，所在单位主管部门将每位申请人的书面材料按顺序整理成册并加盖骑缝章。
　　（五）文件查阅：国家留学基金管理委员会《2012年国家基金资助出国留学人员选拔简章》等相关文件及项目指南可登陆国家留学基金委网（http://www.csc.edu.cn）查阅。
　　三、工作要求
　　（一）由于申报项目较多，请各校根据要求及具体情况，做好宣传、指导和咨询工作。
　　（二）请按照各申报项目要求整理申请材料并于3月16日前交到北京市国际教育交流中心。
　　联 系 人：李  岚      刘  洋
　　联系电话：63511435    83552057
　　传    真：83552057
　　通讯地址：北京市宣武区白广路18号西楼109室
　　邮政编码：100053
　　电子邮件: lilan@biee.bjedu.cn
    　　　　　liuyang@biee.bjedu.cn
附件：1.2012年国家留学基金资助出国留学人员选拔简章
2.2012年国家公派高级研究学者、访问学者（含博士后研究）项目选派办法
3.国家建设高水平大学公派研究生项目攻读博士学位研究生选派办法（2012年）
4.国家建设高水平大学公派研究生项目联合培养博士研究生选派办法（2012年）
5.国家留学基金资助出国留学外语合格条件（2012年）
6.关于准备2012年国家留学基金资助出国留学申请材料的说明

                                               二〇一二年一月四日